

یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

افزایش هشداردهنده آلودگی نوری در جهان و تأثیر منفی آن بر الگوی خواب

امروزه علاوه بر آلودگی هوا، آلودگی‌های صوتی و نوری نیز گریبان‌گیر شهرها شده است، به طوری که هر روز بین انسان‌ها و طبیعت سالم آنان فاصله می‌اندازد و بیماری‌های گوناگونی را به شهروندان تحمیل می‌کند.

همان‌گونه که مونواسکید کربن، آزیست، بنزن و... ریه‌ها را آماج حملات کشنده قرار داده، آلودگی‌های صوتی و نوری نیز آرامش را از شهرنشینان ستانده و بر خواب و خوراک آنان تأثیرات مخرب و جبران‌ناپذیری را گذاشته است.

شهروندان شیرازی همچنان در انتظار اجرای طرح‌هایی هستند که از سوی اعضای شورای اسلامی و شهردار این شهر مبنی بر توجه به طرح‌های نرم‌افزاری به جای اقدامات صرفاً سخت‌افزاری، داده شده است و امید دارند جانداران را در حد مخاطره‌آمیزی پایین آورده است.

نورپردازی‌ها و نورپردازی‌هایی که شهرداری‌ها با هدف زیباسازی جلوه‌های شهری انجام می‌دهند، هم پرندگان زیبا که جزء لاینفک چرخه طبیعت هستند را فراری داده و هم سطح کیفی خواب انسان و دیگر جانداران را در حد مخاطره‌آمیزی پایین آورده است.

نورپردازی‌ها و روشن و خاموش شدن‌های مداوم تابلوهای

پوستر همایش ملی «نهج البلاغه در آرا و اندیشه‌های اسلام‌شناسان» رونمایی شد



در مراسمی با حضور استاندار فارس، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و وزیر پیشین کشور از پوستر همایش ملی «نهج البلاغه در آرا و اندیشه‌های اسلام‌شناسان» رونمایی و فراخوان دومین جشنواره ادبی ریحانه ویژه شعر و داستان در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب فارس رونمایی شد.

موسوی لاری ادامه داد: امیدواریم این در فرهنگ را که باز شده هرسال پویاتر، بهتر و به‌دور از هیاهوی سیاسی برگزار گفت: سال گذشته فراخوان اولین جایزه ادبی ریحانه و همایش ریحانه‌النبی را در چنین روزهایی شروع کردیم و امسال نیز از شانزدهمین کتاب فارس کمک گرفتیم و از همه صاحبان قلم می‌خواهیم ما را در برگزاری بهتر آن یاری کنند.

بیزاد مریدی ادامه داد: این اتفاق سبب برگزاری همایش و جشنواره و تکریم‌های شایسته‌ای شد و کتابی از آثار فرستاده‌شده به اولین جایزه ادبی تهیه‌شده، که آن را رونمایی می‌کنیم. وی ادامه داد: در این مراسم همچنین قصد داریم از سه نابغه قرآنی استان فارس تجلیل کنیم. در ادامه موسوی لاری رئیس مرکز ریحانه‌النبی نیز گفت: جایزه ادبی ریحانه نقطه‌ای برای اتکا همه افراد به‌خصوص نسل جوان است تا به سمت

مشاور استاندار فارس در امور دانشگاه‌ها:

نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی در شیراز برپا می‌شود

مشاور استاندار فارس در امور دانشگاه‌ها از برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری هم‌زمان با هفته پژوهش در شیراز خبر داد. به گزارش ایسنا منطقه فارس، سید آیت‌الله رزمجو در جمع خبرنگاران گفت: نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری با شعار «پژوهش تقاضامحور و تجاری‌سازی فناوری، زیربنای تولید و اشتغال» از چهارم آذرماه در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز برپا می‌شود. او با یادآوری اینکه نمایشگاه یادشده تا هشتم آذرماه ادامه خواهد داشت، گفت: بالغ بر ۵۰ دانشگاه، مرکز تحقیقاتی و دستگاه اجرایی در این نمایشگاه جدیدترین دستاوردهای خود در حوزه پژوهش و فناوری را عرضه می‌کنند. رزمجو خاطرنشان کرد: در حاشیه این نمایشگاه نشست‌های تخصصی در موضوعات مرتبط شامل پژوهش، فناوری، دانش‌آموز و مدرسه، پژوهش، فناوری و صنعت، پژوهش، فناوری و کارآفرینی و... برگزار می‌شود. مشاور استاندار فارس در امور دانشگاه‌ها گفت: یکی از برنامه‌های هفته پژوهش، تجلیل از ۴۵ پژوهشگر برتر استانی است که هفتم آذرماه در شیراز برگزار می‌شود.

دستیابی پزشکان شیرازی به فناوری نوین دنیا؛

انجام نخستین عمل جراحی پیوند شبکه مصنوعی در ایران

ایجاد امید در دل روشندان



در آیینی، تازه‌ترین تجلی توانمندی پزشکان شیرازی در انجام نخستین عمل جراحی پیوند شبکه مصنوعی در کشور که ایران را در ردیف معهود کشورهای دارنده این فناوری در جهان قرار می‌دهد، رونمایی شد. **خبرنگار نصرالله پناهی/ عکاس میلاد پناهی:** علی بهادری سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز در آیین رونمایی از این دستاورد پزشکی، گفت: یک کار بزرگ در دانشگاه اتفاق افتاده و امیدواریم این اقدامات، مستمر و ادامه‌دار باشد.

گروه چشم‌پزشکی شیراز؛ افتخاری برای ایران او تأکید کرد: رسالت دانشگاه علم است و اینکه دانشجو تربیت کند، دانشجویان و اساتید امروزی نه تنها برای پیشرفت تلاش می‌کنند، بلکه برای تولید ثروت هم می‌کوشند. دکتر بهادر بابیان اینکه نباید دانشگاه‌ها و دانشمندان ما مصرف‌کننده کشورهای دیگر باشند، افزود: فناوری یک نوع رقابت است که کشورها تلاش می‌کنند از هم پیشی بگیرند و



دانشگاه‌ها باید برای این امر مهم با صنعت ارتباط برقرار کنند. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز گروه چشم‌پزشکی این دانشگاه را افتخاری برای ایران دانست و گفت: باید پله‌های ترقی طی شود و به امید روزی که کشور به فناوری‌های نوین بیشتری دست یابد.

این دستاورد نه تنها برای هر فارسی، بلکه برای هر ایرانی باعث افتخار است

حجت‌الاسلام محی‌الدین طاهری دبیر اجرایی جامعه روحانیت استان نیز بابیان اینکه کار عظیمی که در حوزه پزشکی در استان فارس کلید زده شد، گفت: این دستاورد نه تنها برای هر فارسی، بلکه برای هر ایرانی باعث افتخار است. او بابیان اینکه رمز پیشرفت در کشورهای توسعه‌یافته، بها دادن به این کارهای مهم و بها دادن به ذهن‌های خلاق است، افزود: این اقدام جدید، مانند دیگر دستاوردهای پزشکی این استان مانند پیوند کبد، کلیه و کاشت حلزون، بسیار ارزشمند است و وزارت بهداشت باید امکانات را فراهم کند.

درخشش نام پزشکی فارس بر تارک ایران

هادی پژوهش معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مسعود رضایی منفرد افزود: این طرح توسط یک تیم، متشکل از مرمترگران تخت جمشید و گروه صخره‌نوردی پرسپولیس شهرستان مرودشت انجام گردید که برغم دشواری زیاد و خطرساز بودن موقعیت قرارگیری سنگ‌های درحال سقوط، اقدامات حفاظتی با موفقیت انجام شد؛ به طوری که

امروز به لطف خدا به بار نشسته و امیدواریم با انجام آن شاهد جهش علمی دیگری در کشور باشیم. این عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در توضیح به عضو هیئت‌علمی دانشگاه، افزود: در این شویه عمل در بیمارانی که به‌طور مطلق فاقد دید هستند استفاده می‌شود، به‌طور مثال بیمارانی که دچار شب‌کورگی بسیار پیشرفته باشند، در این بیمار در ابتدا دید شب کم است و به‌مرورزمان و با افزایش سن، دید روز آنان نیز از دست می‌رود، به صورتی که برخی از بیمارانی، با نایبایی مطلق روبه‌رو می‌شوند.

او ادامه داد: این عمل در شیراز بر روی چشم یک خانم ۴۰ ساله با نایبایی مطلق که هر دو چشم او با شیوه‌های معمولی اندازه‌گیری دید، فاقد درک نور، ولی با شیوه‌های خاص و استفاده از نورهای بسیار قوی، واجد پالس‌هایی از عصب بینایی بود، انجام شده است؛ همچنین بیمار خانم دیگری با ۳۳ سال سن نیز با شرایط مشابهی مورد عمل جراحی قرار گرفت و این برای نخستین بار در جهان بود که دو عمل جراحی در این زمینه، توسط یک تیم در یک روز به وقوع پیوست.

دکتر فروردین بابیان اینکه برای انجام این عمل از پیچیده‌ترین تجهیزات برای این شویه جراحی در کشور، مانند جراحی کاشت حلزون شنوایی، گفت: در مرحله اول پیش‌بینی می‌شود، که ۱۲ هزار ایرانی هستند که



گیرنده تصاویری است که توسط دوربین از محیط ضبط و پس از پروسس توسط این به‌طرف چشم فرستاده می‌شود، تصاویر دریافتی بر روی سطح چشم با کمک سیمی به یک صفحه شامل ۶۰ الکتروود که طی عمل جراحی بر روی مرکز شبکه نصب‌شده است منتقل می‌شود عمل جراحی حاصل از راه عصب بینایی به کورتکس بینایی منتقل می‌شود.

با اجرای عملیات حفاظت اضطراری؛

خطری دیواره آرامگاه «خشیار شاه» در نقش رستم را تهدید نمی‌کند

در شرایط کنونی می‌توان گفت هیچ‌گونه خطر جدی، دیواره آرامگاه خشیارشا را تهدید نمی‌کند. وی اظهار داشت: دیواره کوه نقش رستم که آرامگاه‌های پادشاهان هخامنشی، نقوش ساسانی و ایلامی در آن جای دارد به دلایل مسائل درون ساختاری و عوامل فرسایش

دهنده محیطی از وضعیت نامناسبی برخوردار بوده و گزارشات واصله از سوی یگان حفاظت مجموعه، خطرآفرین بودن این مکان را از حیث حفاظتی و امنیتی تأیید می‌کرد به همین منظور ضرورت اجرای اقدامات فنی و علمی ضمن در نظر داشتن مباحث منظری در دستور کار قرار گرفت.

از هر دری کلامی

افزایش هشداردهنده آلودگی نوری در جهان و تأثیر منفی آن بر الگوی خواب

بررسی‌ها نشان می‌دهد، آلودگی نوری در سراسر جهان به وضعیت هشداردهنده‌ای رسیده است و می‌تواند بر الگوی خواب بشر و حیات‌وحش تأثیر بگذارد.

به گزارش ایسنا، در یک بررسی آمده است: جهان به وضعیت فزاینده آلودگی نوری هنگام شب رسیده است که این تغییرات نقش مخربی در الگوی خواب انسان دارد علاوه بر آن بشر را از دیدن ستاره‌ها محروم می‌سازد.

بررسی‌ها حاکی از آن است در فاصله سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ سطحی از زمین که هنگام شب با نور مصنوعی روشن‌شده سالانه افزایش بیش از دودرصدی داشته است. محققان معتقدند: در نتیجه این آلودگی نوری الگوی خواب انسان‌ها مختل شده و اثرات مخربی بر سلامت و آسایش آنان گذاشته رو به افزایش است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

حجامت و زالودرمانی بیمه نیستند پرداخت از جیب ۱۰۰ درصدی مردم در حوزه طب ایرانی

ندا شمیم و همچنان هم نداریم. وی ادامه داد: طبق اسناد موجود باید میزان پرداخت از جیب مردم در زمینه خدمات طب ایرانی ۱۰۰ درصد است؛ درحالی‌که این رقم فعلاً ۱۰۰ درصد است. متأسفانه حتی وزیرت دکتر مهدی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه در حال حاضر مشکل اصلی خدمات طب ایرانی میزان بالای پرداخت از جیب مردم است، بحث مشخص شدن تعرفه‌ها و پوشش بیمه‌ای دو مقوله جدا از هم هستند. خدمات زیادی وجود دارد که از ابتدا تعرفه نداشته‌اند، اما همچنان تحت پوشش خدمات وزیرت، مشاوره، حجامت، زالو درمانی، رایحه‌درمانی، بادکش و... تحت پوشش بیمه نیستند و مردم باید ۱۰۰ درصد تعرفه‌ها را بپردازند.

تصاویر عبرت آموز حوادث رانندگی بر روی دیوار



بسیاری از خانواده‌های داغ‌دار شیرازی، عکس عزیزان از دست‌رفته خود در تصادفات را بر روی یک دیوار نصب کرده‌اند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران، بسیاری از خانواده‌های داغ‌دار در شیراز، عکس عزیزان دست‌رفته خود را بر روی یک دیوار به نام دیوار عبرت نصب کرده‌اند. گفتنی است؛ آمار تصادفات در شیراز نسبت به سال گذشته ۸ درصد افزایش داشته است.

عارف: گاهی معلمان به‌خاطر مطالبات صنفی برجسب ضد امنیتی می‌خورند

رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی ریشه بسیاری از ناهنجاری‌ها در جامعه را مربوط به نحوه تربیت نسل جوان کشور دانست و تأکید بر نقش بی‌بدیل معلمان در این زمینه، گفت که گاهی معلمان به‌خاطر پیگیری مطالبات صنفی‌شان برجسب ضد امنیتی و ضدانقلابی می‌خورند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در کنگره فوق‌العاده انجمن اسلامی معلمان با تبریک هفته «بسبج» به‌عنوان میراث امام راحل ابراز امیدواری کرد که این نهاد مردمی در جایگاه واقعی فراچنجی خود در خدمت آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب به مردم خدمت کند.

رئیس فراکسیون امید مجلس اضافه کرد: مدتی پیش دیدم صنفی‌حق طبیعی معلمان است.